
 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

 

 

PORTARIA FUNEAS N.º 113 - 14 DE FEVEREIRO DE 2022 

 

Súmula: Dispõe sobre as atribuições de agentes públicos, para acompanhar e fiscalizar a 

fiel execução dos contratos de fornecedores e prestadores de serviços da entidade, contido 

no protocolado nº 18.593.463-2.  

 

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, no uso 

das atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 

17.959 de 11 de março de 2014 e pelo Decreto Estadual n.º 12.093 de 03 de setembro 

de 2014, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º Designar os fiscais contidos no protocolado n.º 18.593.463-2 , na forma do Anexo-I parte 

integrante desta portaria, para acompanhar e fiscalizar a fiel execução dos contratos celebrados em 

JANEIRO DE 2022, de fornecedores e prestadores de serviços no âmbito da Fundação Estatal de 

Atenção em Saúde do Paraná. 

 

Art. 2.º Cabe ao fiscal do contrato acompanhar e fiscalizar a prestação do serviço, devendo anotar em 

registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução, determinando o que for necessário à 

regularização de falhas ou defeitos observados e demais atribuições estipuladas na Portaria FUNEAS n.º 

059 de 28 de maio de 2019.   

 

Art. 3.º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer disposições 

em contrário. 

 

 

 

CURITIBA-PR, 14 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

 

 

 

 

(assinado digitalmente)                                                                                                                (assinado digitalmente)                                                                                   

Marcello Augusto Machado                                             Valmir Alberto Thomé 

Diretor Presidente                           Diretor Administrativo 

 

 

 

 

 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

 

 

 

ANEXO I – Parte Integrante da Portaria nº 113/2022. 

 

PROCESSO CONTRATO PROCEDIMENTO 
EMPRESA 

OBJETO 
FISCAL DO 

CONTRATO 
CPF 

18.367.722-5 018/2022 
PE nº 358/2021 - 

SRP 

ACR MEDCAL 

PRODUTOS PARA 

SAÚDE EIRELI 

AQUISIÇÃO DE ARTIGOS DE PAPEL PARA 

HIGIENE PESSOAL - HRS. 

EDSON RICARDO 

CESCA ANDERSON 
054.975.359-17 

18.367.722-5 019/2022 
PE nº 358/2021 - 

SRP 

FLASH COMÉRCIO 

DE PRODUTOS DE 

HIGIENE EIRELI 

AQUISIÇÃO DE ARTIGOS DE PAPEL PARA 

HIGIENE PESSOAL - HRS. 

EDSON RICARDO 

CESCA ANDERSON 
054.975.359-17 

18.367.722-5 020/2022 
PE nº 358/2021 - 

SRP 

ISANETE APARECIDA 

PACHECO COMÉRCIO 

VAREJISTA DE 

COSMÉTICOS E 

PAPELARIA ME 

AQUISIÇÃO DE ARTIGOS DE PAPEL PARA 

HIGIENE PESSOAL - HRS. 

EDSON RICARDO 

CESCA ANDERSON 
054.975.359-17 

18.193.682-7 

359/2021 -

PRIMEIRO 

ADITIVO 

PE N° 056/2021 

CEBRAD-CENTRO 

BRASILEIRO DE 

DINÓSTICO POR 

IMAGEM- EIRELI 

EXAMES RAIO X André Luis Balliana 889-30 

18.239.869-1 709/2021 ATA 1060/2020 
INJEX INDUSTRIAS 

CIRURGICAS LTDA 

AQ. DE AGULHA DESCARTÁVEL 40X12- LOTE 

01-HRL 
Wagner Elias Paixão 021.234.599-23 

18.153.473-7 713/2021 PE 207/2021 SIRIUS MEDICAL  
AQ. DE MATERIAIS DE ORTESES, PROTESES E 

MAT ESPECIAIS OPME 
Joao Gabriel Frank 047.019.469-31 

18.153.473-7 714/2021 PE 207/2021 
SUTUTECH - 

MATERIAIS MEDICOS 

AQ. DE MATERIAIS DE ORTESES, PROTESES E 

MAT ESPECIAIS OPME 
Joao Gabriel Frank 047.019.469-31 

17.794.465-3 022/2022 PE 281/2021 
BOND MÓVEIS 

EIRELI 
Aquisição de BALCÃO ASSISTENCIAL  - HRNP Luana Cristina de Souza   054.887.839-03 

18.290.904-1 026/2022 IL Nº 001/2022 

CAOBIANCO 

MATERIAIS MEDICOS 

E HOSPITALARES 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE SONDA PARA MEDIÇÃO DE 

RADIÂNCIA - HIWM. 

JOÃO PEDRO LOPES 

DOS SANTOS 
081.441.599-77 

18.262.351-2 027/2022 PE Nº 280/2021 

VALTER JOSÉ 

DUARTE 

IMUNIZAÇÃO E 

CONTROLE DE 

PRAGAS URBANAS - 

ME 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS 

ESPECIALIZADAS EM PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGAS E 

VETORES - ESPP. 

MARIA JOLY VIEIRA 817.531.019-20 

18.372.385-5 

006/2021 - 

SEGUNDO 

ADITIVO 

PE N° 139/2020  
ESTRE AMBIENTAL 

S.A. 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE 

SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, 

TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE 

RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE - HIWM. 

JOSÉ AUGUSTO 

CHEZANOSKI 
037.038.729-50 

17.417.174-2 359/2021 PE N° 058/2021 

CEBRAD-CENTRO 

BRASILEIRO DE 

DINÓSTICO POR 

IMAGEM- EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE EMISSÃO DE LAUDOS À 

DISTÂNCIA DE EXAMES DE IMAGENS DE 

RAIO X E TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA 

André Luis Balliana 022.138.889-30 

18.306.731-1 041/2022 
PE nº 259/2021 - 

SRP 

JOÃOMED 

COMÉRCIO DE 

MATERIAIS 

CIRÚRGICOS S/A 

AQUISIÇÃO DE FRASCO P/ NUTRIÇÃO 

ENTERAL 300ML - HRG, HRL, HRS e HIWM. 

Keila Rodrigues Barreto                                           

João Gabriel Franck                                            

Mariana Carolina de 

Carvalho                            

Eriellen Francine Binni    

047.619.679-51        

047.019.469-31        

043.537.409-54        

046.054.449-71 

18.346.637-2 

045/2021 - 

PRIMEIRO 

ADITIVO 

PE-SRP N° 

269/2019  

DRA - SERVIÇOS 

GERAIS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

HOTELARIA, HIGIENIZAÇÃO, MANUTENÇÃO 

E CONSERVAÇÃO HOSPITALAR ( OPERADOR 

DE MÁQUINA COSTAL) - HIWM. 

JOSÉ AUGUSTO 

CHEZANOSKI 
037.038.729-50 

18.301.376-9 042/2022 
PE nº 117/2021 - 

SRP 

ALPHA 

ELETROMOVEIS 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE TELEVISORES E 

CONDICIONADORES DE AR – LOTE 01 - HZSL. 

ÉMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 
954.208.869-87 

18.301.376-9 043/2022 
PE nº 117/2021 - 

SRP 

DIPERENE 

COMERCIAL EIRELI - 

EPP 

AQUISIÇÃO DE TELEVISORES E 

CONDICIONADORES DE AR – LOTE 04 - HZSL. 

ÉMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 
954.208.869-87 

18.301.376-9 044/2022 
PE nº 117/2021 - 

SRP 

AR CERTO 

CLIMATIZAÇÃO 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE TELEVISORES E 

CONDICIONADORES DE AR – LOTE 08 - HZSL. 

ÉMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 
954.208.869-87 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.132.393-0 052/2022 PE Nº 266/2021 

Dagmar Bernardino 

Moizes Matalurgica 

MM-ME 

Contratação de empresa especializada para prestação 

de serviços de manutenção preventiva e corretiva, 

com reposição/ fornecimento/ substituição de peças e 

acessórios, em centrais de ar comprimido medicinal 

e centrais de vácuo  - HZN / HZS 

Emerson Márcio 

Rodrigues                                      

Newton Gonçalves 

957.208.869.87                                            

330.131.879-72 

18.038.784-6 035/2022 PE Nº 233/2021 
QUALY COMERCIAL 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA 

LABORATÓRIO E PESQUISA  - CPPI 
Keila Sabião Cazetta 088.156.369-27 

18.038.784-6 036/2022 PE Nº 233/2021 

PRIORITTÁ 

PRODUTOS 

HOSPITALARES - 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA 

LABORATÓRIO E PESQUISA  - CPPI 
Keila Sabião Cazetta 088.156.369-27 

18.100.940-3 050/2022 PE Nº 241/2021 

CWBCARE 

PRODUTOS MÉDICO 

HOSPITALARES LTDA 

- ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS 

HOSPITALARES – CÂNULAS - HRS, HRL, 

HRNP, HIWM, HZNL e HZSL. 

MARIANA CAROLINA 

DE CARVALHO 

WAGNER ELIAS 

PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET 

ERIELLEN FRANCINI 

BINI 

ADELITA CRISTINA 

PONEZ 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

043.537.409-54    

021.238.599-23    

056.002.749-47    

046.054.449-71    

044.716.259-42    

954.208.869-87 

18.100.940-3 051/2022 PE Nº 241/2021 

DATA MEDICAL 

PRODUTOS MÉDICOS 

HOSPITALARES 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS 

HOSPITALARES – CÂNULAS - HRS, HRL, 

HRNP, HIWM, HZNL e HZSL. 

MARIANA CAROLINA 

DE CARVALHO 

WAGNER ELIAS 

PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET 

ERIELLEN FRANCINI 

BINI 

ADELITA CRISTINA 

PONEZ 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

043.537.409-54    

021.238.599-23    

056.002.749-47    

046.054.449-71    

044.716.259-42    

954.208.869-87 

18.205.406-2 053/2022 PE Nº 227/2021 

ARCMED  ANDREOLI  

COMÉRCIO  DE  

ARTIGOS  

HOSPITALARES 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE HEMOCLIPE ENDOSCÓPICO E 

KIT DE GASTROTOMIA ENDOSCÓPICA - HRL e 

HRNP. 

EDI WARISON ALVES 

PINTO 

LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET 

768.549.579-15    

056.002.749-47 

18.205.406-2 054/2022 PE Nº 227/2021 

C.P.H.  COMÉRCIO  

DE  PRODUTOS  

HOSPITALARES 

EIRELI - ME 

AQUISIÇÃO DE HEMOCLIPE ENDOSCÓPICO E 

KIT DE GASTROTOMIA ENDOSCÓPICA - HRL e 

HRNP. 

EDI WARISON ALVES 

PINTO 

LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET 

768.549.579-15    

056.002.749-47 

18.290.880-0 

004/2019 - 

QUARTO 

ADITIVO 

PE N° 105/2018  
VAM – REFEIÇÕES E 

EVENTOS EIRELI 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NUTRIÇÃO E 

ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, VISANDO O 

FORNECIMENTO E A DISTRIBUIÇÃO DE 

DIETAS LIVRES, DIETAS ESPECIAIS, 

SUPLEMENTOS ORAIS ARTESANAIS - HRNP. 

GABRIELA ABREU 

FERNANDES 
954.208.869-87 

17.681.082-3 056/2022 PE Nº 255/2021 
PWB MANUTENÇÃO 

INDUSTRIAL EIRELI 

Contratação de empresa especializada para executar 

500 horas técnicas de mão de obra para serviços de 

manutenção de pequenos reparos e reforma predial, 

incluindo manutenção elétrica, hidráulica e predial - 

FUNEAS (SEDE). 

ROBERTA ROCHA 050.496.949-81 

18.220.324-6 060/2022 PE Nº 268/2021 

ANINSETO 

DEDETIZADORA 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA 

D’ÁGUA  - HIWM 

José Augusto 

Chezanoski  
037.038.729-50 

18.477.856-4 

503/2021- 

SEGUNDO 

ADITIVO 

DL - 

EMERGENCIAL 

Nº 062/2021 

AGIL EIRELI 

Prestação de serviço de empresa especializada na 

área da saúde nas categorias de: Assistente Social, 

Enfermeiro, Farmacêutico, Fisioterapeuta, 

Nutricionista, Técnico de Enfermagem, Técnico de 

Radiologia, Técnico Administrativo, Técnico de 

Informática e Motorista, para atender a demanda do 

Hospital Dr. Anísio Figueiredo – Zona Norte de 

Londrina (HZN) e Hospital Dr. Eulalino Ignácio de  

Andrade – Zona  Sul  de  Londrina  (HZS). 

MARY MISHINA 

OKANO 

JULIANA VICENTE 

DE OLIVEIRA 

FRANCHI 

022.781.419-37    

057.167.099-74 

18.379.864-2 

2220-

308/2020 - 

TERMO DE 

SUB-

ROGAÇÃO 

PE 269/2019 – 

DEAM/SEAP 

PONTUAL SERVIÇOS 

TERCEIRIZADOS 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOTELARIA, 

HIGIENIZAÇÃO, MANUTENÇÃO E 

CONSERVAÇÃO HOSPITALAR - HDSPR. 

VAGNER JOSÉ 

CORDEIRO 
062.798.449-51 

18.433.973-0 087/2022 

DL - 

EMERGENCIAL 

Nº 002/2022 

WG CRITICAL CARE 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA 

ESPECIALIDADE DE UROLOGIA - HRS. 

CARLA PATRÍCIA 

ALVES DE SOUZA 
620.634.210-72 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.334.049-2 088/2022 
PE Nº 020/2021 - 

SRP 

C.A.C. COMÉRCIO DE 

PAPÉIS LTDA 

AQUISIÇÃO DO MATERIAL PARA 

EXPEDIENTE – PAPEL SULFITE A4 – LOTE 02 - 

HRS, HRL, HRG, HRNP, HIWM, CPPI, ESPP, 

HDSPR, HZNL e HZSL. 

EDSON RICARDO 

CESCA 

WAGNER ELIAS 

PAIXÃO 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO  

ANDRESSA DE 

PAULA COSTA 

RITA TERESINHA 

KOCHINSKI 

JAIRO FERNANDES 

QUEIROZ 

AIRAM OLIVEIRA DA 

ROCHA 

MARCOS PAULO 

COLLA 

ELISANGELA 

APARECIDA 

CARDADOR 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

054.975.359-17   

021.238.599-23   

047.619.679-51   

066.611.699-74  

046.054.449-71   

664.493.164-20   

489.026.679-87    

022.822.389-07    

030.407.969-33    

954.208.869-87 

18.306.453-3 089/2022 
PE Nº 990/2020 - 

SRP 

MEDEFE PRODUTOS 

MEDICOS 

HOSPITALARES 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE TORNEIRA 3 VIAS PARA 

FUSÃO MULTIPLA; MACROGOTAS P/ 

ALIMENTAÇÃO ENTERAL – LOTES 11 e 23 - 

HRS, HRL, HRG, HIWM, HDSPR, HZNL e HZSL. 

MARIANA CAROLINA 

DE CARVALHO 

JOÃO GABRIEL 

FRANCK 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO 

ERIELLEN FRANCINI 

BINI 

MARCOS PAULO 

COLLA 

ELISANGELA 

APARECIDA 

CARDADOR 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

043.537.409-54   

047.019.469-31  

047.619.679-51     

046.054.449-71    

022.822.389-07    

030.407.969-33    

954.208.869-87 

18.204.889-5 090/2022 PE Nº 244/2021 

PROFFIX COMERCIO 

DE EQUIPAMENTOS 

MEDICOS E 

HOSPITALARES 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE FIO TIPO STEINMAN 3,5 - 

HRNP. 

LUANA CRISTINA DE 

SOUZA 
054.887.839-03 

18.490.294-0 100/2022 

DL - 

EMERGENCIAL 

Nº 007/2022 

SOS RIM 

ATENDIMENTO 

RENAL LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE 

TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA 

(HEMODIÁLISE) POR EMPRESA 

ESPECIALIZADA, COM DISPONIBILIZAÇÃO 

DE EQUIPE PROFISSIONAL ESPECIALIZADA E 

DE EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA 

REALIZAÇÃO DO SERVIÇO - HRL. 

ANDRÉ LUIZ 

BALLIANA 
022.138.889-30 

18.390.166-4 115/2022 
PE Nº 1099/2020 - 

SRP 

GEORGINI 

PRODUTOS 

HOSPITALARES 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE COMPRESSA, DE GAZE 10 X 

10CM - 13 FIOS – LOTE 15 - HRS, HRL, HRG, 

HRNP, HDSPR e HZSL. 

MARIANA CAROLINA 

DE CARVALHO 

JOÃO GABRIEL 

FRANCK 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO 

LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET 

LUIS GABRIEL 

MENDES DE SOUZA 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

043.537.409-54   

047.019.469-31  

047.619.679-51     

056.002.749-47    

094.246.499-08    

954.208.869-87 

18.431.033-3 

2220-

113/2019 - 

TERMO DE 

SUB-

ROGAÇÃO 

PE 129//2018 – 

DEAM/SEAP 

VAM – REFEIÇÕES E 

EVENTOS EIRELI 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE 

NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, 

VISANDO O FORNECIMENTO E A 

DISTRIBUIÇÃO DE DIETAS LIVRES, DIETAS 

ESPECIAIS, SUPLEMENTOS ORAIS 

ARTESANAIS - HZSL. 

LUÍSA DE 

ALBUQUERQUE 

PHILIPPSEN 

076.864.429-18 

18.381.813-9 

2220-

265/2018 - 

TERMO DE 

SUB-

ROGAÇÃO 

PE 437/2017 – 

DEAM/SEAP 

MASTER 

VIGILÂNCIA 

ESPECIALIZADA 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 

ARMADA, PARA ATENDER A DEMANDA DAS 

UNIDADES FUNEAS: HOSPITAL DR. ANÍSIO 

FIGUEIREDO - ZONA NORTE DE LONDRINA 

(HZNL) E HOSPITAL DR. EULALINO IGNÁCIO 

DE ANDRADE –ZONA SUL DE LONDRINA 

(HZSL). 

SAYRA FERNANDA 

DE SOUZA 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

040.423.939-00     

954.208.869-87  



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.356.426-9 119/2022 

DL - 

EMERGENCIAL 

Nº 008/2022 

ALTAIR VICENTE 

ALVES - ME 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE 

NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, 

VISANDO O FORNECIMENTO E A 

DISTRIBUIÇÃO DE DIETAS LIVRES, DIETAS 

ESPECIAIS, SUPLEMENTOS ARTESANAIS, 

DESTINADOS A PACIENTES INTERNADOS E 

EM ATENDIMENTO AMBULATORIAL, 

ACOMPANHANTES; SERVIDORES, 

PLANTONISTAS E MÉDICOS - HRG. 

WANDRIANE 

MACENO 
040.979.769-31 

18.273.336-9 

371/2021 - 

PRIMEIRO 

ADITIVO 

PE Nº 101/2021 

COMERCIAL 

MULTVILLE LTDA 

EPP 

Aquisição de INSUMOS PARA 

PROCESSAMENTO DE ROUPAS 

HOSPITALARES, COM A DISPONIBILIZAÇÃO 

DE DOSADORES AUTOMATIZADOS EM 

REGIME DE COMODATO  - PRIMEIRO 

ADITIVO - REEQUILÍBRIO - HRNP 

GABRIELA ABREU 

FERNANDES 
  

18.396.416-0 

034/2020 - 

SEGUNDO 

ADITIVO 

PE Nº 138/2020 
NEURORADIO IRATI 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MÉDICOS NA ESPECIALIDADE 

DE NEUROCIRURGIA - HRL. 

ANDRÉ LUIZ 

BALLIANA 
022.138.889-30 

17.971.930-4 

235/2020 - 

QUINTO 

ADITIVO 

PE N° 048/2020 AGIL EIRELI PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVO 
SAULO HENRIQUE 

ALVES 
043.984.099-63 

17.642.162-2 

243/2018 - 

TERCEIRO 

ADITIVO 

PE N° 024/2018 

ATUAL MEDICA 

GESTÃO DE SAÚDE 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA 

ESPECIALIDADE DE PEDIATRIA E 

NEONATOLOGIA 

ANDRE LUIZ 

BALLIANA 
022.138.889-30 

17.224.241-3 

030/2018 - 

QUARTO 

ADITIVO 

PE N° 058/2017 

ATUAL MEDICA 

GESTÃO DE SAÚDE 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RADIOLOGIA 

ANDRE LUIZ 

BALLIANA 
022.138.889-30 

17.224.380-0 

029/2018- 

TERCEIRO 

ADITIVO 

PE N° 058/2017 

CLINICA MEDICA 

CLARIMEDI LTDA-

ME 

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RADIOLOGIA 

ANDRE LUIZ 

BALLIANA 
022.138.889-30 

17.418.065-2 

228/2018 - 

TERCEIRO 

TERMO 

ADITIVO -  

PE N° 042/2018 

CLINICA MEDICA 

CLARIMEDI LTDA-

ME 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENDOSCOPIA 

DIGESTIVA E COLONOSCOPIA 

ANDRE LUIZ 

BALLIANA 
022.138.889-30 

16.745.844-0 

104/2017 - 

TERCEIRO 

TERMO 

ADITIVO 

PE N° 005/2017 

CLINICA MEDICA 

CLARIMEDI LTDA-

ME 

PRESTAÇAO  DE SERVIÇOS MEDICOS NA 

ESPECIALIDADE DE CIRURGIA GERAL 

ANDRE LUIZ 

BALLIANA 
022.138.889-30 

18.477.852-1 

502/2021- 

SEGUNDO 

ADITIVO 

DL - 

EMERGENCIAL 

Nº 061/2021 

MEDPRIME CLÍNICA 

GESTÃO E SAÚDE 

S/A 

Prestação de serviço de empresa especializada na 

área da saúde nas categorias de: Técnico 

Administrativo e Motorista, para atender a demanda 

do Hospital Dr. Anísio Figueiredo – Zona Norte de 

Londrina (HZN) e Hospital Dr. Eulalino Ignácio de  

Andrade – Zona  Sul  de  Londrina  (HZS). 

MARY MISHINA 

OKANO 

JULIANA VICENTE 

DE OLIVEIRA 

FRANCHI 

022.781.419-37    

057.167.099-74 

17.862.493-8 120/2022 PE Nº 265/2021 

PROTEC COMÉRCIO 

E AUTOMAÇÃO 

INDUSTRIAL LTDA 

Prestação de serviços de Manutenção Preventiva e 

Corretiva, com fornecimento de insumos, materiais e 

peças em GRUPO GERADOR - HDSPR. 

DANIEL RANIERI 

BUENO 
075.259.929-16  

17.991.738-6 122/2022 PE Nº 254/2021 

ALM COMÉRCIO DE 

PRODUTOS PARA 

SAÚDE EIRELI 

AQUISIÇÃO DE DIETA ENTERAL, 

SUPLEMENTOS E FÓRMULAS INFANTIS - 

HRL, HRS, HRNP, HIWM, HZNL e HZSL. 

MARIANA CAROLINA 

DE CARVALHO 

WAGNER ELIAS 

PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET 

ERIELLEN FRANCINI 

BINI 

ELISANGELA 

APARECIDA 

CARDADOR 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

043.537.409-54   

021.238.599-23   

056.002.749-47   

046.054.449-71   

030.407.969-33   

954.208.869-87 

17.991.738-6 123/2022 PE Nº 254/2021 

CENTER 

NUTRICOMÉRCIO DE 

PRODUTOS PARA 

NUTRIÇÃO ENTERAL 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE DIETA ENTERAL, 

SUPLEMENTOS E FÓRMULAS INFANTIS - 

HRL, HRS, HRNP, HIWM, HZNL e HZSL. 

MARIANA CAROLINA 

DE CARVALHO 

WAGNER ELIAS 

PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET 

ERIELLEN FRANCINI 

BINI 

ELISANGELA 

APARECIDA 

CARDADOR 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

043.537.409-54   

021.238.599-23   

056.002.749-47   

046.054.449-71   

030.407.969-33   

954.208.869-87 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

17.991.738-6 124/2022 PE Nº 254/2021 
MERCO SOLUÇÕES 

EM SAÚDE S/A 

AQUISIÇÃO DE DIETA ENTERAL, 

SUPLEMENTOS E FÓRMULAS INFANTIS - 

HRL, HRS, HRNP, HIWM, HZNL e HZSL. 

MARIANA CAROLINA 

DE CARVALHO 

WAGNER ELIAS 

PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET 

ERIELLEN FRANCINI 

BINI 

ELISANGELA 

APARECIDA 

CARDADOR 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

043.537.409-54   

021.238.599-23   

056.002.749-47   

046.054.449-71   

030.407.969-33   

954.208.869-87 

17.991.738-6 125/2022 PE Nº 254/2021 
MN NUTRIÇÃO LTDA 

- ME 

AQUISIÇÃO DE DIETA ENTERAL, 

SUPLEMENTOS E FÓRMULAS INFANTIS - 

HRL, HRS, HRNP, HIWM, HZNL e HZSL. 

MARIANA CAROLINA 

DE CARVALHO 

WAGNER ELIAS 

PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET 

ERIELLEN FRANCINI 

BINI 

ELISANGELA 

APARECIDA 

CARDADOR 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

043.537.409-54   

021.238.599-23   

056.002.749-47   

046.054.449-71   

030.407.969-33   

954.208.869-87 

17.991.738-6 126/2022 PE Nº 254/2021 
RCA MATERIAIS 

MÉDICOS - EPP 

AQUISIÇÃO DE DIETA ENTERAL, 

SUPLEMENTOS E FÓRMULAS INFANTIS - 

HRL, HRS, HRNP, HIWM, HZNL e HZSL. 

MARIANA CAROLINA 

DE CARVALHO 

WAGNER ELIAS 

PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET 

ERIELLEN FRANCINI 

BINI 

ELISANGELA 

APARECIDA 

CARDADOR 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

043.537.409-54   

021.238.599-23   

056.002.749-47   

046.054.449-71   

030.407.969-33   

954.208.869-87 

17.991.738-6 127/2022 PE Nº 254/2021 

SAVIMED COMÉRCIO 

DE PRODUTOS 

MÉDICOS EIRELI - 

EPP 

AQUISIÇÃO DE DIETA ENTERAL, 

SUPLEMENTOS E FÓRMULAS INFANTIS - 

HRL, HRS, HRNP, HIWM, HZNL e HZSL. 

MARIANA CAROLINA 

DE CARVALHO 

WAGNER ELIAS 

PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET 

ERIELLEN FRANCINI 

BINI 

ELISANGELA 

APARECIDA 

CARDADOR 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

043.537.409-54   

021.238.599-23   

056.002.749-47   

046.054.449-71   

030.407.969-33   

954.208.869-87 

  18.253.991-

0 
121/2022 PE Nº 003/2022 

DAF LABOR 

EQUIPAMENTOS 

PARA LABORATÓRIO 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE CAPELA DE EXAUSTÃO DE 

GASES - CPPI. 

ELOISA MOREIRA DA 

SILVA THIEME 
108.364.879-90 

18.195.677-1 131/2022 IL Nº 002/2022 

GLOBALMED  

SUPORTE  DE  

MATERIAL  

TERAPÊUTICO  LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA E QUALIFICADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO 

DE PEÇAS, PARTES E OU ACESSÓRIOS, NOS 

VENTILADORES MECÂNICOS PULMONARES 

DA MARCA MAQUET - HRL, HRS, HRNP e 

HIWM. 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 

CÉLIO ROBERTO BET 

SÉRGIO ALEXANDRE 

GHIDELLI                                    

ANDRÉ LUIZ 

FERREIRA COELHO 

004.660.219-41      

022.792.209-38      

610.291.909-25    

093.247.079-30 

18.245.077-4 132/2022 PE Nº 262/2021 

SEBMED PRODUTOS 

PARA A SAÚDE 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E 

DESINFECÇÃO HOSPITALAR - HRL, HRG, HRS, 

HRNP, HIWM, HDSPR, HZNL e HZSL. 

MARIANA CAROLINA 

DE CARVALHO 

WAGNER ELIAS 

PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET 

ERIELLEN FRANCINI 

BINI 

MARCOS PAULO 

COLLA 

ELISANGELA 

APARECIDA 

CARDADOR 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

043.537.409-54   

021.238.599-23    

056.002.749-47   

046.054.449-71   

022.822.389-07    

030.407.969-33   

954.208.869-87 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.245.077-4 133/2022 PE Nº 262/2021 

MEDEFE PRODUTOS 

MÉDICO – 

HOSPITALARES LTDA 

ME 

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E 

DESINFECÇÃO HOSPITALAR - HRL, HRG, HRS, 

HRNP, HIWM, HDSPR, HZNL e HZSL. 

MARIANA CAROLINA 

DE CARVALHO 

WAGNER ELIAS 

PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET 

ERIELLEN FRANCINI 

BINI 

MARCOS PAULO 

COLLA 

ELISANGELA 

APARECIDA 

CARDADOR 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

043.537.409-54   

021.238.599-23    

056.002.749-47   

046.054.449-71   

022.822.389-07    

030.407.969-33   

954.208.869-87 

17.687.696-4 134/2022 PE Nº 270/2021 Buss Engenharia Eireli 

Contratação de empresa especializada para Prestação 

de serviço ENGENHARIA, ESPECIALIZADA E 

QUALIFICADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS ELABORAÇÃO DE PROJETO 

EXECUTIVO PARA ADEQUAÇÃO DO PROJETO 

ELÉTRICO EXISTENTE, VISANDO A 

REGULARIZAÇÃO DAS INSTALAÇÕES 

EXISTENTES ÀS NORMAS TÉCNICAS 

VIGENTES, PROJETO EXECUTIVO, 

MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHA 

ORÇAMENTÁRIA; (DIAGRAMA UNIFILAR), 

PROJETO ELÉTRICO (PRONTUÁRIO DE 

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS), CONFORME AS 

NORMAS VIGENTES (NR10, NBR5410, 

NBR5444, NBR14039, NBR5419, NBR5471 

Eliezer de Freitas 

Ribeiro 
045.565.389-55  

18.196.135-0 135/2022 PE Nº 277/2021 
EUGÊNIO & 

MARQUES LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO/ 

FORNECIMENTO/ SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E 

ACESSÓRIOS, EM EQUIPAMENTOS DE 

IMAGENS MÉDICAS - HZSL. 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 
957.208.869.87 

18.196.135-0 136/2022 PE Nº 277/2021 

MAXIMAGEM 

COMÉRCIO E 

SERVIÇOS DE 

PRODUTOS MÉDICO 

HOSPITALARES 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO/ 

FORNECIMENTO/ SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E 

ACESSÓRIOS, EM EQUIPAMENTOS DE 

IMAGENS MÉDICAS - HZNL. 

CARLOS APARECIDO 

CORRÊA 
934.815.609-82 

18.096.073-2 137/2022 PE Nº 235/2021 

AABA COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS EIRELI 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS 

HOSPITALARES – CÂNULAS - HRL, HIWM, 

HRS, HRNP, HZN e HZS. 

MARIANA CAROLINA 

DE CARVALHO 

WAGNER ELIAS 

PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET 

ERIELLEN FRANCINI 

BINNI 

ADELITA CRISTINA 

PONEZ 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

043.537.409-54    

021.238.599-23    

056.002.749-47    

046.054.449-71    

044.716.259-42    

954.208.869-87 

18.096.073-2 138/2022 PE Nº 235/2021 

CWBCARE 

PRODUTOS MÉDICO 

HOSPITALARES LTDA 

- ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS 

HOSPITALARES – CÂNULAS - HRL, HIWM, 

HRS, HRNP, HZN e HZS. 

MARIANA CAROLINA 

DE CARVALHO 

WAGNER ELIAS 

PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET 

ERIELLEN FRANCINI 

BINNI 

ADELITA CRISTINA 

PONEZ 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

043.537.409-54    

021.238.599-23    

056.002.749-47    

046.054.449-71    

044.716.259-42    

954.208.869-87 

18.096.073-2 139/2022 PE Nº 235/2021 

DATA MEDICAL 

PRODUTOS MÉDICOS 

HOSPITALARES 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS 

HOSPITALARES – CÂNULAS - HRL, HIWM, 

HRS, HRNP, HZN e HZS. 

MARIANA CAROLINA 

DE CARVALHO 

WAGNER ELIAS 

PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET 

ERIELLEN FRANCINI 

BINNI 

ADELITA CRISTINA 

PONEZ 

043.537.409-54    

021.238.599-23    

056.002.749-47    

046.054.449-71    

044.716.259-42    

954.208.869-87 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

18.096.073-2 140/2022 PE Nº 235/2021 

PRIMAZIA 

MATERIAIS MÉDICO 

HOSPITALARES 

EIRELI - ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS 

HOSPITALARES – CÂNULAS - HRL, HIWM, 

HRS, HRNP, HZN e HZS. 

MARIANA CAROLINA 

DE CARVALHO 

WAGNER ELIAS 

PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET 

ERIELLEN FRANCINI 

BINNI 

ADELITA CRISTINA 

PONEZ 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

043.537.409-54    

021.238.599-23    

056.002.749-47    

046.054.449-71    

044.716.259-42    

954.208.869-87 

18.096.073-2 141/2022 PE Nº 235/2021 

RBR COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MÉDICO 

HOSPITALARES 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS 

HOSPITALARES – CÂNULAS - HRL, HIWM, 

HRS, HRNP, HZN e HZS. 

MARIANA CAROLINA 

DE CARVALHO 

WAGNER ELIAS 

PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET 

ERIELLEN FRANCINI 

BINNI 

ADELITA CRISTINA 

PONEZ 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

043.537.409-54    

021.238.599-23    

056.002.749-47    

046.054.449-71    

044.716.259-42    

954.208.869-87 

18.096.073-2 142/2022 PE Nº 235/2021 

VALE COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS 

E HOSPITALARES 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS 

HOSPITALARES – CÂNULAS - HRL, HIWM, 

HRS, HRNP, HZN e HZS. 

MARIANA CAROLINA 

DE CARVALHO 

WAGNER ELIAS 

PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET 

ERIELLEN FRANCINI 

BINNI 

ADELITA CRISTINA 

PONEZ 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

043.537.409-54    

021.238.599-23    

056.002.749-47    

046.054.449-71    

044.716.259-42    

954.208.869-87 

16.922.511-7 143/2022 PE Nº 285/2021 

SMARTLEADER 

DESENVOLVIMENTO 

ORGANIZACIONAL – 

LTDA - ME 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 

ESPECIALIZADO DE SISTEMA 

INFORMATIZADO DE AVALIAÇÃO DE 

DESEMPENHO BASEADO EM MÉTODO DE 

ESCALA GRÁFICA, POR MEIO DE 

FORMULÁRIOS COM QUESTÕES, 

DESTACANDO OPÇÕES PARA ESCOLHA DE 

RESULTADO (ÓTIMO, BOM, REGULAR E/OU 

FRACO) OU SIMILAR, ATRIBUINDO A CADA 

ESCOLHA DE RESULTADO UMA NOTA OU 

PONTOS - FUNEAS (GLOBAL). 

JOANA GARDASZ 

LUCINEIA MARTINS 

SAULO HENRIQUE 

ALVES 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO BARCELOS 

WELLINGTON 

JUNIOR DA SILVA 

SOUSA 

CARLOS HIGOR 

FIGUEIREDO VIEIRA 

OSVALDO HENRIQUE 

PIGOZZO 

EDUARDO FRANCHI 

DA SILVA SANTOS 

JAIRO FERNANDES 

DE QUEIROZ 

AIRAM OLIVEIRA DA 

ROCHA GUAZELLI 

DE JESUS 

VAGNER JOSE 

CORDEIRO 

031.216.949-36   

955.976.469-15   

043.984.099-63    

047.619.679-51   

071.116.569-62   

060.166.479-50   

003.941.799-94   

072.795.619-18   

664.493.164-20   

489.026.679-87   

062.798.449-51 

18.257.587-9 153/2022 IL Nº 011/2022 

WORLDMED - 

EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS EIRELI 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO 

DE PEÇAS E/ OU ACESSÓRIOS, EM 

EQUIPAMENTOS DE SUPORTE À VIDA DA 

MARCA INTERMED - HZNL e HZSL. 

ELISÂNGELA 

APARECIDA 

CARDADOR 

ALINE MARIA TONIN 

LEONI 

030.407.969-33   

045.662.619-05 

18.475.274-3 163/2022 

Adesão à Ata de 

Registro de Preços - 

PE nº 1052/2021 - 

SEAP/DECON                                 

FORMATHOS 

FORNECEDORA DE 

MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ÓRTESE, 

SÍNTESE, (COLUNA) E MATERIAIS ESPECIAIS 

(OPME) 

João Gabriel Franck  047.019.469-31 

18.475.274-3 164/2022 

Adesão à Ata de 

Registro de Preços - 

PE nº 1052/2021 - 

SEAP/DECON                                 

TOPMEDICAL 

COMÉRCIO 

REPRESENTAÇÕES 

IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO DE 

PRODUTOS MÉDICO 

HOSPITALARES LTDA 

EPP 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ÓRTESE, 

SÍNTESE, (COLUNA) E MATERIAIS ESPECIAIS 

(OPME) 

João Gabriel Franck  047.019.469-31 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.404.737-3 
234/2021 1º 

TA 
CRED 002/2019 

CLINICA MEDICA 

FEITOSA LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 

ESPECIALIZADOS 

GUILHERME 

AUGUSTO MARIANO 

DE FARIA  

024.705.339-29 

18.475.819-9 
041/2020 2º 

TA 
CRED 002/2019 

CLINICA MEDICA 

BALDISSERA LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 

ESPECIALIZADOS  

CARLA PATRÍCIA 

ALVES DE SOUZA 
620.634.210-72 

18.366.876-5 

165/202-

166/2022-

167/2022-

168/2022-

169/2022-

170/2022-

171-2022 

SRP 926/2021 

JETHAMED 

COMERCIO DE PROD 

HOSP. LTDA 

INOVAMED HOSP 

LTDA 

EXEMPLARMD 

COMERCIO DE PROD 

HOSP LTDA 

PROMEFARMA 

REPRESENTAÇOES  

PHARMA LOG PROD 

CRISTALIA PROD 

QUIMICOS 

FARMACEUTICOS                                              

AGIL 

MEDICAMENTOS 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
JOÃO GABRIEL 

FRANCK 
047.019.469-31 

18.255.111-2 117/2022 PE N° 001/2022 
WT BRASIL 

ELEVADORES LTDA, 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA EM 

ELEVADORES E PLATAFORMAS, COM 

REPOSIÇÃO/FORNECIMENTO/SUBSTITUIÇÃO 

DE PEÇAS E 

ACESSÓRIOS, 

Newton Gonçalves                                                                               

Márcio Rodrigues                                                           

330.131.879-72 

954.208.869-87 

18.475.085-8 

154/2022               

155/2022               

156/2022              

157/2022                 

159/2022             

160/2022         

161/2022 

SRP 971/2021 

A.P. TORTELLI 

COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS 

HOSPITALARES 

LTDA, 

ANTIBIÓTICOS DO 

BRASIL LTDA, 

AUROBINDO 

PHARMA INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA 

LIMITADA, 

CRISTÁLIA 

PRODUTOS 

QUÍMICOS 

FARMACÊUTICOS 

LTDA., 

GRIFOLS BRASIL 

LTDA, 

PHARMA LOG 

PRODUTOS 

FARMACEUTICOS 

EIRELI,                                      

PONTAMED 

FARMACÊUTICA 

LTDA                                                  

SOMA/PR COMÉRCIO 

DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA     

UNIÃO QUÍMICA 

FARMACÊUTICA 

NACIONAL S/A  

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, 

ANDRESSA DE 

PAULA 

COSTA 

005.749.979-97 

18.473.770-1 

PRIMEIRO 

ADITIVO 

043/2020 

IL N° 001/2020 
MARCOS OZIES 

NUNES 

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DA REDE  DE FRIOS, 

ANA PAULA DOS 

SANTOS SILVA E 

RAFAELA KROPZAK 

SCHMOELLER 

HAMM, 

059.277.379-51 - 

077.694.759-10 

18.373.761-9 059/2022           SRP 358/2021 

ISANETE APARECIDA 

PACHECO COMERCIO 

VAREJISTA DE 

      

18.377.691-6 3° TA 017/20 
DL PEQUENO 

VALOR 001/2020 

LUIS CARLOS DOS 

SANTOS FARIA 

EQUIPAMENTOS 

EIRELI, 

LUIS CARLOS DOS SANTOS FARIA 

EQUIPAMENTOS EIRELI, 
ROMULO SECCO, 041.724.919-52 

18.271.536-0 
2° TA 

022/2022 

PE N° 

130/2020 

EXTIN EXTINTORES 

LTDA, 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA RECARGA 

DE EXTINTORES E TESTES HIDROSTÁTICO, 

ADRIANO ARAUJO - 

ALMIR LUCIANO 

FRANCISCO- 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRORONALDO 

PEREIRA MONTEIRO 

704.374.759-72 - 

004.660.219-41 -  



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.096.073-2 140/2022 PE N° 140/2022 

PRIMAZIA 

MATERIAIS MÉDICO 

HOSPITALARES 

EIRELI - ME, 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS 

HOSPITALARES – CÂNULAS, 

MARIANA CAROLINA 

DE CARVALHO 

WAGNER ELIAS 

PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET 

ERIELLEN FRANCINI 

BINNI 

ADELITA CRISTINA 

PONEZ 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

043.537.409-54    

021.238.599-23    

056.002.749-47    

046.054.449-71    

044.716.259-42    

954.208.869-87 

18.037.420-5 093/2022 PE N° 212/2021 

G.P.A 

GERENCIAMENTO 

DE PROJETOS EIRELI, 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, 
RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO, 
004.660.219-41 

18.235.474-0 081/2022 PE N° 286/2021 

TECNOLOGIA, 

INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO 

PARA TODOS 

EIRELLI, 

AQUISIÇÃO DE APARELHOS TELEFÔNICOS 

FIXOS DO TIPO VOIP 

EDISON LUIZ 

BATISTA, 
479.417.319-91 

18.096.073-2 138/2022 PE N° 235/2021 

CWBCARE 

PRODUTOS MÉDICO 

HOSPITALARES LTDA 

- ME, 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS 

HOSPITALARES – CÂNULAS, 

MARIANA CAROLINA 

DE CARVALHO 

WAGNER ELIAS 

PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET 

ERIELLEN FRANCINI 

BINNI 

ADELITA CRISTINA 

PONEZ 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

043.537.409-54    

021.238.599-23    

056.002.749-47    

046.054.449-71    

044.716.259-42    

954.208.869-87 

18.373.761-9 
129/2022 

130/2022 
SRP PE 1019/2021 

ISANETE APARECIDA 

PACHECO COMÉRCIO 

VAREJISTA DE 

COSMÉTICOS E 

PAPELARIA ME -

DIPERENE 

COMERCIAL EIRELI - 

EPP 

Aquisição de COPOS DESCARTÁVEIS 
EDSON RICARDO 

CESCA ANDERSON, 
054.975.359-17 

18.235.762-6 116/2022 PE N° 284/2021 

ITI 

TRANSFORMADORES 

LTDA EPP, 

Aquisição de 01 (um) TRANSFORMADOR 

TRIFÁSICO DE 750 KVA COM ISOLAMENTO 

EM ÓLEO 

MINERAL 

Newton Gonçalves, 330.131.879-72 

18.312.258-4 
2° TERMO 

AD 026/2021 
PE N° 143/2020 

CLINICA ATRIUM 

LTDA, 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

EXAMES DE IMAGEM, 

CARLA ALVES DE 

SOUZA, 
620.634.210-72 

18.037.420-5  
094/2022-

098/2022 
PE N° 212/2021 

LICITABLU 

COMÉRCIO E 

LICITAÇÕES 

LTDA,REALLUZ 

COMERCIO DE 

MATERIAIS 

ELÉTRICOS LTDA 

EPP, 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, 
RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO, 
004.660.219-41 

18.378.025-5 118/2022 SRP PE 1019/2021 

ATACADO DE 

EMBALAGENS 

CAMPOS EIRELI, 

AQUISIÇÃO DE COPOS DESCARTÁVEIS, 
LETICIA DE AQUINO 

FRIAS TONET, 
056.002.749-47 

17.992.671-7 032/2022 PE N° 032/2022 
MERCO SOLUÇÕES 

EM SAÚDE S/A, 

Aquisição de DIETA ENTERAL, SUPLEMENTOS 

E FÓRMULAS INFANTIS, 

MARIANA CAROLINA 

DE CARVALHO 

WAGNER ELIAS 

PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET 

ERIELLEN FRANCINI 

BINNI 

ADELITA CRISTINA 

PONEZ 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

043.537.409-54    

021.238.599-23    

056.002.749-47    

046.054.449-71    

044.716.259-42    

954.208.869-87 

18.359.330-7 069/2022 SRP PE 1075/2021 

CRISTÁLIA 

PRODUTOS 

QUÍMICOS 

FARMACÊUTICOS 

LTDA, 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS João Gabriel Franck 047.019.469-31 

18.037.420-5 092/2022 PE N° 212/2021 

3K LICITAÇÕES E 

COMÉRCIO DE 

MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO 

EIRELI, 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, 
RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO, 
004.660.219-41 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.312.258-4 
2° T.A  

002/2020 
PE N° 144/2019 

E.C.C LEAL 

SOLUÇÕES 

ENERGÉTICAS - ME, 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, EM 

EQUIPAMENTO DE CLIMATIZAÇÃO, 

ELIÉZER DE FREITAS 

RIBEIRO, 
045.565.389-55 

18.438.405-1 042/2020 PE N° 153/2019 
RC GESTÃO 

EMPRESARIAL LTDA, 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MÉDICOS NA ESPECIALIDADE 

DE NEFROLOGIA 

Andre Luiz Balliana, 022.138.889-30 

18.090.472-7 079/2022 PE N° 217/2021 

PRIMAZIA 

MATERIAIS MÉDICO 

HOSPITALARES 

EIRELI-ME, 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS 

HOSPITALARES – SERINGAS, 

MARIANA CAROLINA 

DE CARVALHO 

WAGNER ELIAS 

PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET 

ERIELLEN FRANCINI 

BINNI 

ADELITA CRISTINA 

PONEZ 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES                                      

MARCOS PAULO 

COLLA  

043.537.409-54    

021.238.599-23    

056.002.749-47    

046.054.449-71    

044.716.259-42    

954.208.869-87   

022.822.389-07 

18.076.588-3 

083/2022-   

084/2022          

085/2022    

086/2022 

PE N° 282/2021 

PRIOM TECNOLOGIA 

EM EQUIPAMENTOS 

EIRELI - ME, 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR – SONDAS, 

MARIANA CAROLINA 

DE CARVALHO 

WAGNER ELIAS 

PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET 

ERIELLEN FRANCINI 

BINNI 

ADELITA CRISTINA 

PONEZ 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

043.537.409-54    

021.238.599-23    

056.002.749-47    

046.054.449-71    

044.716.259-42    

954.208.869-87 

18.371.409-0 077/2018 
PE N° 

036/2018 

COPPAS – 

COOPERATIVA 

PARANAENSE DAS 

ENTIDADE 

PARTICULARES 

PRESTADORAS DE 

ASSISTÊNCIA À 

ÁREA DE SAÚDE, 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA 

ESPECIALIDADE DE ANESTESIOLOGIA 

ANDRE LUIZ 

BALLIANA, 
022.138.889-30 

18.204.889-5 090/2022 PE N° 090/2022 

PROFFIX COMERCIO 

DE EQUIPAMENTOS 

MEDICOS E 

HOSPITALARES 

LTDA, 

AQUISIÇÃO DE FIO TIPO STEINMAN 3,5, 
LUANA CRISTINA DE 

SOUZA, 
054.887.839-03 

18.321.323-7 057/2022 SRP 358/2021 

ACR MEDCAL 

PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI, 

AQUISIÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO E PAPEL 

TOALHA, 

LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET, 
056.002.749-47 

17.878.611-3 037/2022 PE N°226/2021 

CIRURGICA PLENA 

PRODUTOS 

HOSPITALARES 

EIRELI, 

AQUISIÇÃO DE ATADURAS DE CREPE, 

ORTOPÉDICAS E GESSADAS, 

MARIANA CAROLINA 

DE CARVALHO 

WAGNER ELIAS 

PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET 

ERIELLEN FRANCINI 

BINNI 

JAIRO FERNANDEZ 

DE QUEIROZ                           

MARCOS PAULO 

COLLA 

043.537.409-54    

021.238.599-23    

056.002.749-47    

046.054.449-71    

044.716.259-42    

954.208.869-87 

18.153.169-0 025/2022 PE N° 200/2021 

CLINILABOR 

LABORATÓRIO DE 

ANALISES CLINICAS 

LTDA, 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS, 

Carla Patricia Alves de 

Souza 
620.634.210-72 

18.222.154-6 
3° TA 

593/2018 
PE N° 116/2018 

LAVEBRAS GESTÃO 

DE TEXTEIS SA, 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR 

COM FORNECIMENTO DE ENXOVAL QUE 

PERMITA A RASTREABILIDADE POR RFID, 

FLÁVIA SALSANHA 

CADÓ, 
051.297.159-50 

17.878.611-3 039/2022 PE N° 226/2021 
DUTRAMED 

DISTRIBUIDORA, 

AQUISIÇÃO DE ATADURAS DE CREPE, 

ORTOPÉDICAS E GESSADAS, 

MARIANA CAROLINA 

DE CARVALHO 

WAGNER ELIAS 

PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET 

ERIELLEN FRANCINI 

BINNI 

JAIRO FERNANDEZ 

DE QUEIROZ                           

MARCOS PAULO 

043.537.409-54    

021.238.599-23    

056.002.749-47    

046.054.449-71    

044.716.259-42    

954.208.869-87 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

COLLA 

18.306.731-1 041/2022 PE N° 259/2021 

JOÃOMED 

COMÉRCIO DE 

MATERIAIS 

CIRÚRGICOS S/A, 

AQUISIÇÃO DE FRASCO P/ NUTRIÇÃO 

ENTERAL 300ML, 

Mariana Carolina de 

Carvalho,                                                  

João Gabriel Franck,                                                                           

Keila Rodrigues Barreto 

043.537.409-54, 

047.019.469-31, 

047.619.679-51 

18.270.056-8 
3° TA 

004/2019 
PE N° 105/2018  

VAM – REFEIÇÕES E 

EVENTOS EIRELI 
SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO 

GABRIELA ABREU 

FERNANDES 
041.724.919-52 

17.992.671-7 

031/2022-     

032/2022-   

033/2022-   

034/2022-     

035/2022 

PE N° 261/2021 

LIFECENTER 

COMERCIO DE 

PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI, 

Aquisição de DIETA ENTERAL, SUPLEMENTOS 

E FÓRMULAS INFANTIS, 

MARIANA CAROLINA 

DE CARVALHO 

WAGNER ELIAS 

PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET 

ERIELLEN FRANCINI 

BINNI 

ADELITA CRISTINA 

PONEZ 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

043.537.409-54    

021.238.599-23    

056.002.749-47    

046.054.449-71    

044.716.259-42    

954.208.869-87 

18.075.582-9 028/2022 PE N° 258/2021 

TORRE FORTE 

ATACADO E VAREJO 

LTDA-ME, 

Aquisição de material medico hospitalar 

MARIANA CAROLINA 

DE CARVALHO 

WAGNER ELIAS 

PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET 

ERIELLEN FRANCINI 

BINNI 

ADELITA CRISTINA 

PONEZ 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

043.537.409-54    

021.238.599-23    

056.002.749-47    

046.054.449-71    

044.716.259-42    

954.208.869-87 

18.321.165-0 
2° TA 

371/2020 
PE N° 100/2020 

INSTITUTO DO RIM 

DO NORTE PIONEIRO 

LTDA, 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HEMODIÁLISE, 

Luana Cristina de Souza, 054.887.839-03 

18.366.512-0 
1° TA N° 

200/2021 
PE N° 032/2021 

SALVI LOPES E CIA 

LTDA- ME, 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO 

HOSPITALARES (CATETER ACESSO VENOSO 

CENTRAL DUPLO LUMEN 4 FR x 

15CM, SONDAS E EXTENSOR 

GASTROTOMIA/JEJUNOSTOMI, 

Leticia de Aquino Frias 

Tonet                                                     

Maria Isabel da Cunha 

934.815.609-82      

056.002.749-47  

18.255.539-8 012/2022 PE N° 272/2021 

VISOMES 

COMERCIAL 

METROLÓGICA LTDA 

- EPP, 

Prestação de serviço especializado de 

REQUALIFICAÇÃO DE CÂMARAS TÉRMICAS, 

AUTOCLAVES E 

BANHOS TERMOSTÁTICOS 

VANESSA FRANCIELI 

GOMES e ANA 

PAULA DOS SANTOS 

SILVA 

083.050.039-14   

059.277.379-51, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


